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KONTRATA PUBLIKE KORNIZJ NR.01-2023
634-22-9062-5-2-1/C546

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K.; Rahovica Comerce SH.P.K., Rruga

"Abedin Rexha" p.n., Kliné, me numér biznesi 810317067 (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike kornizg pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si n& vijim:

Furnizim me zhavor per riparim te rrugve lokale dhe fushore per sherbime tjera per pastrim te kanalev nga
inertet te lumenjeve ne rruge dhe zona urbane me numér identifikues: 634-22-9062-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé& &shte qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes ng vijim:

Furnizim me zhavor sipas njesis kerkuse ne paramasa

Nr. Grupi

1 Furnizim me zhavor per riparim te rrugve lokale dhe fushore per sherbime tjera
L per pastrim te kanalev nga inertet te lumenjeve ne rruge dhe zona urbane

‘gjithe Autoritetetet’ Kontrakiuese ¢

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kete kontraté, tenton t& blejg artikuj né bazé t&



késaj kontrate publike kornizg, duhet q€ t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shts (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kets marréveshje kornizé sa herg q& &
prokurojné pung, t& pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné n& fugi me 16.01.2023 dhe pérfundonme 15.01.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté me njéheré nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté Kline dhe fashtrat e klines sipas kerkeses nga njesia kerkuse
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jan& paragitur ngé Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 299,500.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht& plus(+),
minus (-) 30% e vvlerésse kontratés.

3.2 Cmimi i pérmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizs,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike kornizs..

3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

63) Urdhér blerja;
(8) Stgurimi i ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe

duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.



5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marrés t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: ﬂ /WG /ﬁ

Data:

Vula:

Dondonn. De st

Pozita Yennon i ccudor ieno
Nénsbkrimis T N ~_
Data: =

M ol.apa™
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MiEPANY

1 Gjuha do t& jeté gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



FURNZIM ME ZHAVOR PER RIPARIM TE RRUGEVE LOKALE DHE FUSHORF PER SHERBIME

TIERA PER PASTRIM TE
KANALEVE NGA INERTET NE LUMENJE DHE RRUGE DHE ZONA URBANFE

N

Titulhi

Cmimi per
njési tme
TVSh)

Sasia

Njésia
matése

Totali (me

TVSh)

Shénim autoriteti

kontralktues

Fumnizimi, transporti, rrafshimi i
paraprak i rrugés sipas nevoje dhe
shpémdarja me grejder, dhe ngjeshja
me cilindér e zhavoriit  guré i thyer -
me fraksion @ = 0-0.31mm

11.00

156,000.00

M3

165,000.00

FURNIZIM .

TRANSPORT DHE

RRAFSHIM ME
NGJIESHJE

Furnizimi, transporti, rrafshimi |
paraprak i imugés sipas nevoje dhe
shpérndarja me grejder, dhe ngjeshja
me cilindér e zhavorrit  gurd i thyer -
me fraksion & = 0-061mm

10.40

10,000.00

M3

104,000.00

FURNIZIM .

TRANSPORT DHE

RRAFSHIM ME
NGJIESHIE

Furnizimi, transporti, vendosja ne
vendet e rrezikuara nga erozioni dhe
shembja e dheut ne 1ruge apo brigje
te lumenjve dhe ngjeshja me cilindar
sipas nevoje e zhavorrit guré i
mihuar — me fraksion @ = 061-
1000mm

8.00

500.00

4,000.00

FURNIZIM .
TRANSPORT DHE
RRAFSHIM ME
NGJESHJE

Pung me ekskavator tonazhii
mesém mbi 24ton , dhe grejder sipas
nevojave dhe kérkesave ne teren.
Gérmimi i dheut, hapje dhe pastrim i
kanaleve anésore le rrugéve |
pastrim i terrenit dhe inerteve ne
aférsi te lumenjve, progkave dhe
vendbanimeve efj

60.00

300.00

ORE PUNE

18,000.00

ME MAKINERI TE
NEVOJESHME

&

Furnizimi, transporti dhe montimi i
gypave le betonit & 400mm

50.00

1,750.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i
gypave te betonit @ 600mm

50.00

2,000.00

Fumizimi dhe vendosja e kapakeve t&
pusetav , nga materiali | gizes me
aftesi mbajtese 401 per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne
pusete. Sipas-detali te prezentuar ne
projekt,

80.00

copé

2,250.00

Ngarkimi dhe bartja deri ne vendin e
caktuar nga Autoritetit Kontraktues e
materialeve inerte, dheut, mbeturina
te pérziera apo materiale {jera sipas
nevojés dhe kérkesés, sidhe
rrafshimi rregullimi i terrenit pas
hegjes se mbeturinave

2.50

1,000.00

M3

2,500.00

TOTAL

299,500.00




